
 HIVATALOS ÉRTESÍTŐ 54. szám

 A  M A G YA R  K Ö Z L Ö N Y  M E L L É K L E T E
 2013. november 4., hétfő

 Tartalomjegyzék

I. Utasítások

70/2013. (XI. 4.) HM utasítás a Magyar Honvédség Honvédkórház szervezeti racionalizálásának elrendeléséről  
szóló 66/2012. (IX. 14.) HM utasítás módosításáról 19960

35/2013. (XI. 4.) KIM–EMMI–BM együttes utasítás a Nőkkel Szembeni Erőszakkal Foglalkozó Munkacsoportról 19961

24/2013. (XI. 4.) VM utasítás a Vidékfejlesztési Minisztérium Szervezeti és Működési Szabályzatáról szóló 12/2013.  
(VI. 18.) VM utasítás módosításáról 19962

5/2013. (XI. 4.) MBFH utasítás a Magyar Bányászati és Földtani Hivatal  Alkalmazásfejlesztési Szabályzatának kiadásáról 19985



19960	 H I V ATA L O S 	 É R T E S Í T Ő 	 • 	 2013.	évi	54.	szám	

I. Utasítások

A honvédelmi miniszter 70/2013. (XI. 4.) HM utasítása  
a Magyar Honvédség Honvédkórház szervezeti racionalizálásának elrendeléséről szóló  
66/2012. (IX. 14.) HM utasítás módosításáról

A honvédelemről és a  Magyar Honvédségről, valamint a  különleges jogrendben bevezethető intézkedésekről szóló 2011.  évi 
CXIII.  törvény egyes rendelkezéseinek végrehajtásáról szóló 290/2011. (XII. 22.) Korm. rendelet 2.  § (5)  bekezdése alapján 
a következő utasítást adom ki:

1. §  A Magyar Honvédség Honvédkórház szervezeti racionalizálásának elrendeléséről szóló 66/2012. (IX. 14.) HM utasítás 
(a továbbiakban: Utasítás) 2/C. §-a a következő (3) bekezdéssel egészül ki:
„(3) A  honvédek jogállásáról szóló 2012. évi CCV. törvény egyes rendelkezéseinek végrehajtásáról szóló 
9/2013.  (VIII. 12.) HM rendelet 282. §-a alapján kiadott MH EK állománytáblájának helyesbítő ívét az Utasítás1 2. § 
(1) bekezdésében foglalt feladatra figyelemmel az MH Honvédkórház átvilágításáért felelős miniszteri biztos javaslata 
alapján az Utasítás2 szerinti eljárásrendben és az MH EK parancsnokával együttműködésben a HVK Haderőtervezési 
Csoportfőnökség készíti elő az alábbi határidők betartásával:
a) a tervezet előkészítése, egyeztetése és felterjesztése jóváhagyásra 2014. január 20-ig;
b) a jóváhagyott okmányok kiadása 2014. február 1-jéig.”

2. §  Az Utasítás
a) 2. § (1) bekezdésében a „miniszteri biztos kinevezéséről szóló 51/2012. (VII. 19.) HM utasítás” szövegrész helyébe 

a „miniszteri biztos kinevezéséről szóló 45/2013. (VIII. 5.) HM utasítás (a továbbiakban: Utasítás1)”,
b) 2. § (2) bekezdésében a „javaslatot” szövegrész helyébe a „részletes javaslatot”,
c) 2.  § (2)  bekezdésében az  „az utasítás hatálybalépését követő második napig” szövegrész helyébe  

a „2014. január 10-ig”,
d) 2/B. § (1) bekezdés b) pontjában a „2013. október 31.” szövegrész helyébe a „2014. április 30.”,
e) 2/B. § (3) bekezdésében a „2013. február 1.” szövegrész helyébe a „2014. április 30.”,
f ) 2/C. § (2) bekezdésében az „a munkaköri jegyzékekről és az állománytáblákról szóló 138/2006. (HK 1/2007.) 

HM utasítás” szövegrész helyébe az „az Utasítás2”,
g) 2/C. § (2) bekezdésében az „a HVK” szövegrész helyébe az „a Honvéd Vezérkar”,
h) 2/D. § (1) és (2) bekezdésében a „Honvéd Vezérkar főnöke” szövegrész helyébe a „HVKF”
szöveg lép.

3. § (1) Ez az utasítás a közzétételét követő napon lép hatályba.
 (2) A HM közigazgatási államtitkára és a Honvéd Vezérkar főnöke (a továbbiakban: HVKF) az utasítás hatálybalépését 

követő 14 napon belül előkészíti a Magyar Honvédség Honvédkórház szervezeti racionalizálásával összefüggő egyes 
feladatok végrehajtásáról szóló 84/2012. (HK 15.) HM KÁT–HVKF együttes intézkedés módosítását.

 (3) A HVKF az  utasítás hatálybalépését követő 14 napon belül intézkedik a  Magyar Honvédség Honvédkórház 
szervezetének racionalizálásához kapcsolódó feladatok végrehajtásáról szóló 317/2012. (HK 14.) HVKF parancs 
módosítására.

  Dr. Hende Csaba s. k.,
  honvédelmi miniszter



H I V A T A L O S  É R T E S Í T Ő 	 • 	 2013.	évi	54.	szám	 19961

A közigazgatási és igazságügyi miniszter, az emberi erőforrások minisztere és a belügyminiszter  
35/2013. (XI. 4.) KIM–EMMI–BM együttes utasítása  
a Nőkkel Szembeni Erőszakkal Foglalkozó Munkacsoportról

A központi államigazgatási szervekről, valamint a Kormány tagjai és az államtitkárok jogállásáról szóló 2010. évi XLIII. törvény 64. § 
(1) és (2) bekezdésében meghatározott hatáskörünkben eljárva – a jogalkotásról szóló 2010. évi CXXX. törvény 23. § (4) bekezdés 
c) pontjára figyelemmel – a következő utasítást adjuk ki:

1. §  A  központi államigazgatási szervekről, valamint a  Kormány tagjai és az  államtitkárok jogállásáról szóló 2010. évi 
XLIII. törvény 64.  § (1)  bekezdése szerint létrehozzuk a  Nőkkel Szembeni Erőszakkal Foglalkozó Munkacsoportot 
(a továbbiakban: Munkacsoport).

2. §  A  Munkacsoport feladata, hogy – figyelemmel a  1982. évi 10. törvényerejű rendelettel kihirdetett, a  nőkkel 
szembeni megkülönböztetés minden formájának felszámolásáról 1979. december 18-án New Yorkban elfogadott 
egyezmény végrehajtását ellenőrző Bizottság ajánlására is – előkészítse az Európa Tanács által elfogadott, a nőkkel 
szembeni erőszak és a  háztartáson belüli erőszak elleni küzdelemről és azok megelőzéséről szóló Egyezményhez 
(a továbbiakban: Egyezmény) való csatlakozást.

3. §  A  Munkacsoport vezetője a  Közigazgatási és Igazságügyi Minisztérium európai uniós és nemzetközi igazságügyi 
együttműködésért felelős helyettes államtitkára.

4. §  Munkacsoport tagjai
a) a  Közigazgatási és Igazságügyi Minisztérium igazságügyi és magánjogi jogalkotásért felelős helyettes 

államtitkára,
b) a Közigazgatási és Igazságügyi Minisztérium közjogi jogalkotásért felelős helyettes államtitkára,
c) a  Közigazgatási és Igazságügyi Minisztérium Miniszteri Kabinetjének vezetői megbízatással rendelkező 

kormánytisztviselője,
d) a Közigazgatási és Igazságügyi Minisztérium igazságügyért felelős államtitkárának kabinetfőnöke,
e) a Belügyminisztérium szabályozási és koordinációs helyettes államtitkára,
f ) az Emberi Erőforrások Minisztériuma egészségpolitikáért felelős helyettes államtitkára,
g) az Emberi Erőforrások Minisztériuma szociálpolitikáért felelős helyettes államtitkára,
h) az Emberi Erőforrások Minisztériuma család- és esélyteremtési politikáért felelős helyettes államtitkára,
i) az Emberi Erőforrások Minisztériuma köznevelésért felelős helyettes államtitkára,
j) az országos rendőrfőkapitány és
k) az 5. §-ban felkért személyek.

5. §  Az utasítást kiadó miniszterek felkérik az Országos Bírósági Hivatal Elnökét, a legfőbb ügyészt és az alapvető jogok 
biztosát a munkacsoport munkájában tagként való részvételre.

6. §  A Munkacsoport vezetőjét és tagjait az irányításuk alá tartozó szervezeti egységek általuk kijelölt kormánytisztviselője, 
az  országos rendőrfőkapitány esetében szolgálati viszonyban, az  Országos Bírói Hivatal Elnöke esetében bírói 
vagy igazságügyi alkalmazotti jogviszonyban, a  legfőbb ügyész esetében ügyészségi szolgálati viszonyban, illetve 
az alapvető jogok biztosa esetében közszolgálati jogviszonyban lévő munkatársa helyettesíti.

7. §  A  Munkacsoport ülésén tanácskozási joggal részt vehetnek a  Munkacsoport vezetője és tagjai, valamint 
a helyettesítésre jogosultak tevékenységét segítő, az általuk kijelölt szakértők.



19962	 H I V ATA L O S 	 É R T E S Í T Ő 	 • 	 2013.	évi	54.	szám	

8. §  A Munkacsoport vezetője a Munkacsoport ülésére tanácskozási joggal eseti jelleggel meghívhatja a Munkacsoport 
feladatkörét érintő tevékenységet végző civil szervezet képviselőjét, továbbá központi államigazgatási szerv vezetői 
megbízatással rendelkező kormánytisztviselőjét.

9. §  A Munkacsoport működésének részletes szabályait ügyrendjében állapítja meg.

10. §  Ez az utasítás a közzétételét követő napon lép hatályba, és az Egyezmény kihirdetésének napján hatályát veszti.

Dr. Navracsics Tibor s. k., Balog Zoltán s. k., Dr. Pintér Sándor s. k.,
közigazgatási és igazságügyi miniszter emberi erőforrások minisztere belügyminiszter

A vidékfejlesztési miniszter 24/2013. (XI. 4.) VM utasítása  
a Vidékfejlesztési Minisztérium Szervezeti és Működési Szabályzatáról szóló  
12/2013. (VI. 18.) VM utasítás módosításáról

A központi államigazgatási szervekről, valamint a  Kormány tagjai és az  államtitkárok jogállásáról szóló 2010. évi XLIII. törvény 
60. § (2) bekezdésében meghatározott hatáskörömben eljárva, figyelemmel a  jogalkotásról szóló 2010. évi CXXX. törvény 23. § 
(2) bekezdésére – a kormányzati tevékenység összehangolásáért felelős miniszter jóváhagyásával – a következő utasítást adom ki:

1. §  A Vidékfejlesztési Minisztérium Szervezeti és Működési Szabályzatáról szóló 12/2013. (VI. 18.) VM utasítás Mellékletét 
(a továbbiakban: Szabályzat) az 1. mellékletben foglaltak szerint módosítom.

2. §  Ez az utasítás a közzétételét követő napon lép hatályba.

  Dr. Fazekas Sándor s. k.,
  vidékfejlesztési miniszter

Jóváhagyom:

  Dr. Navracsics Tibor s. k.,
  közigazgatási és igazságügyi miniszter



H I V A T A L O S  É R T E S Í T Ő 	 • 	 2013.	évi	54.	szám	 19963

1. melléklet a 24/2013. (XI. 4.) VM utasításhoz

1. §  A Szabályzat 11. § (1) bekezdése helyébe az alábbi rendelkezés lép:
„(1) A közigazgatási államtitkár
a) gondoskodik az  MNV Zrt.-vel, valamint a  külön törvény alapján a  Magyar Fejlesztési Bank Zrt. (a továbbiakban: 
MFB  Zrt.) tulajdonosi joggyakorlása alá tartozó gazdálkodó szervezetek tekintetében az  MFB Zrt.-vel való 
kapcsolattartásról,
b) felügyeli a miniszter tulajdonosi joggyakorlása alá tartozó gazdasági társaságok és a  tárca irányítási, felügyeleti 
jogkörébe tartozó költségvetési szervek vagyonkezelésébe tartozó intézményi vagyon minisztériumra háruló 
feladatainak ellátását,
c) felelős a belső kontrollrendszer keretében – a szervezet minden szintjén érvényesülő – megfelelő
ca) kontrollkörnyezet,
cb) kockázatkezelési rendszer,
cc) kontrolltevékenységek,
cd) információs és kommunikációs rendszer és
ce) nyomon követési rendszer (monitoring)
kialakításáért, működtetéséért és fejlesztéséért,
d) a  Jogi Főosztály útján gondoskodik valamennyi, a  miniszter által irányított vagy felügyelt költségvetési szerv 
intézményi felügyeletéről,
e) felügyeli a  minisztérium és a  minisztérium valamennyi háttérintézményének informatikai tevékenységét 
a Projektkoordinációs Irodán keresztül.”

2. §  A Szabályzat 30. §-a helyébe a következő rendelkezés lép:
„30. § Az állami földprogramért felelős államtitkár
a) felel az állami földprogramokkal kapcsolatos stratégiaalkotásért;
b) összehívja, vezeti és működteti a Földprogram-koordinációs Értekezletet;
c) ellátja – a  Földügyi és Térinformatikai Főosztállyal, a  Költségvetési és Gazdálkodási Főosztállyal és 
a  Projektkoordinációs Irodával együttműködésben – a  Nemzeti Földalapkezelő Szervezet vagyon-nyilvántartási, 
gazdálkodási és vállalatirányítási rendszere (Vagyonnyilvántartó Térinformatikai Alaprendszer) kialakításának nyomon 
követését az Állami Számvevőszék megállapítása alapján készített Intézkedési Terv végrehajtása érdekében;
d) felelős a Nemzeti Földalappal kapcsolatos feladatok ellátásáért;
e) felel a Nemzeti Földalapkezelő Szervezettel való kapcsolattartásért;
f ) felel az állami tulajdonú termőföldek árverésre kijelölésének módosítása iránti kérelmek ügyében a döntés-előkészítő 
feladatok ellátásáért;
g) felel az állami tulajdonú földek hasznosításával kapcsolatosan felmerülő szakmai tevékenységek ellátásáért;
h) feladatainak ellátása során a  földüggyel kapcsolatos szakmai feladatok esetében a  Földügyi és Térinformatikai 
Főosztálynak a közigazgatási államtitkár által jóváhagyott szakmai álláspontja alapján jár el;
i) felelős a  nemzeti parkok vagyonkezelésében lévő földek hasznosításáért a  Kormány földbirtok-politikájának 
megfelelően.”

3. §  A Szabályzat 76. §-a helyébe a következő rendelkezés lép:
„76. § Az államtitkár, a közigazgatási államtitkár, a helyettes államtitkár, a miniszteri biztos, az önálló szervezeti egység 
vezetője a  felettes állami vezető által átruházott jogkörben, illetve saját hatáskörében eljárva feladatai ellátásához 
kapcsolódóan kiadmányozza a minisztérium, más tárcák, egyéb állami szervek azonos, illetve hasonló jogállású vagy 
besorolású vezetőinek címzett ügyiratokat.”

4. §  A Szabályzat 2. függelék 5.1.1.4. pont 5. alpontja helyébe a következő rendelkezés lép:
„5. A Földügyi és Térinformatikai Főosztály funkcionális feladatai körében:
1) felelős az ingatlan-nyilvántartás, a földmérés, a térképészet, a térinformatika, a távérzékelés, a földbirtok-politika 
(birtokrendezés), a földhasználati nyilvántartás, a földvédelem, a földminősítés (földértékelés) irányítási, szabályozási 
feladatainak ellátásáért, a végrehajtás ellenőrzéséért;
2) felelős a földhivatalok szakmai felügyeletéért, irányításáért és ellenőrzéséért;
3) felelős a FÖMI szakmai felügyeletéért, irányításáért és ellenőrzéséért;



19964	 H I V ATA L O S 	 É R T E S Í T Ő 	 • 	 2013.	évi	54.	szám	

4) felelős az  állami vagyon részét képező földmérési, térképészeti és ingatlan-nyilvántartási adatok megőrzéséért, 
karbantartásáért és fejlesztéséért, ezen adatok szolgáltatásának, jogszerű felhasználásának és forgalmazásának 
ellenőrzéséért, valamint országos összegzéséért, elemzéséért és az ezzel kapcsolatos szervezési feladatok ellátásáért;
5) felelős alappont-hálózati pontok adatbázisa, az  állami földmérési alaptérképi adatbázis és az  állami ingatlan-
nyilvántartási térképi adatbázis létrehozásával, karbantartásával és adatainak szolgáltatásával kapcsolatos 
tevékenységért;
6) felelős a földmérési és térképészeti állami alapfeladatok keretében végzendő állami alapmunkák meghatározásáért, 
valamint pénzügyi alapjainak képzésével és felhasználásával összefüggő feladatok ellátásáért;
7) felelős az állami földmérési, térképészeti alapmunkák végrehajtásának szervezéséért, irányításáért és ellenőrzéséért;
8) felelős a Nemzeti Kataszteri Program Nonprofit Korlátolt Felelősségű Társaság (a továbbiakban: NKP Nonprofit Kft.) 
szakmai felügyeletéért;
9) felelős az  országhatár geodéziai munkáival kapcsolatos jogszabályokban és nemzetközi szerződésekben 
meghatározott hazai, illetve nemzetközi feladatok irányításáért;
10) felelős az ingatlanügyi hatóság által kezelt ingatlan-nyilvántartási, földmérési, térképészeti, földhasználati adatok 
egységes szolgáltatásának biztosításáért;
11) felelős a  földrajzi nevek gyűjtésével és a  Földrajzinév-tárral kapcsolatos feladatok irányításáért, a  Földrajzinév-
bizottság működési feltételeinek biztosításáért;
12) felelős a térképtárak, a miniszter felelősségi körébe tartozó állami topográfiai térképi adatbázis, az állami digitális 
távérzékelési adatbázis és az archív analóg és digitális térképi adatok adatbázisai működtetésének irányításáért és 
fejlesztéséért;
13) felelős a részarány földkiadás során keletkezett osztatlan közös tulajdonként nyilvántartott tulajdoni hányadok 
önálló ingatlanokká alakításának szakmai irányításáért;
14) felelős az Ingatlanrendező Földmérői Minősítő Bizottság felügyeletének ellátásáért;
15) felelős az  INSPIRE irányelv alapján kialakítandó nemzeti térinformációs infrastruktúra létrehozása érdekében 
a földügyi szakterület hatáskörébe tartozó feladatok végrehajtásáért;
16) felelős a földhivatalok és a FÖMI informatikai fejlesztésének irányításáért, a földhivatali informatikai rendszerek 
üzemeltetésének felügyeletéért és ellenőrzéséért;
17) felelős a  szakterületi EU és hazai térinformatikai projektek tervezésének és megvalósításának koordinálásáért, 
ellenőrzéséért, a projektszervezetekben részt vesz, és az ezzel kapcsolatos feladatokat ellátja;
18) felelős a földügyi informatikai hosszú, közép- és rövid távú tervezési feladatok végrehajtásáért;
19) felelős a  földhivatalok részére a  fejezeti kezelésű előirányzatok terhére átadott források felhasználásának 
ellenőrzéséért;
20) felelős a FÖMI tudományos kutatási, műszaki-fejlesztési feladatainak irányításáért, szervezéséért, ellenőrzéséért, 
az eredmények hasznosításával kapcsolatos feladatok végzéséért;
21) felelős az ingatlan-nyilvántartás vezetésének irányításáért, ellenőrzéséért;
22) felelős az ingatlan-nyilvántartási adatszolgáltatással kapcsolatos statisztikai adatok összegzéséért és elemzéséért;
23) felelős az  ingatlan-nyilvántartási, földmérési, térképészeti, földvédelmi, földminősítési és földhasznosítási 
szakterületeket érintő bírói gyakorlat figyelemmel kíséréséért, elemzéséért;
24) felelős az ügyiratforgalmi és ingatlanforgalmi statisztikai adatok összegzéséért és elemzéséért;
25) felelős a  földminősítés (földértékelés) rendszerének működésével, fejlesztésével kapcsolatos feladatok 
elvégzéséért;
26) felelős a földhasználati nyilvántartás vezetésének irányításáért, a termőföld tényleges használati viszonyainak és 
a földhasználati nyilvántartás egyezőségének vizsgálatáért, a tényleges földhasználat és a földhasználati nyilvántartás 
vezetése jogszerűségének ellenőrzéséért, az esetleges jogsértő tevékenység feltárásának irányításáért, törvénysértés 
esetén eljárás kezdeményezéséért, illetve a szankcionálással kapcsolatos intézményi hatáskörök érvényesítéséért;
27) felelős a  földvédelmi eljárással kapcsolatos földhivatali feladatok irányításáért, ellenőrzéséért, a  más célú 
hasznosításra engedélyezett termőföldeknek a felhasználási célok szerinti megoszlására vonatkozó országos adatok 
összegzéséért;
28) felelős a  földvédelmi járulék és bírság befizetésének ellenőrzésével kapcsolatos feladatok ellátásáért, valamint 
a földhivatalok és a minisztérium érintett szakfőosztálya kapcsolódó feladatainak összehangolásáért;



H I V A T A L O S  É R T E S Í T Ő 	 • 	 2013.	évi	54.	szám	 19965

29) felelős a birtok-összevonási célú termőföldvásárlás támogatásával kapcsolatos szakmai feladatok ellátásáért;
30) felelős a  termőföldek hasznosítási kötelezettségének ellenőrzésével kapcsolatos (határszemle) feladatok 
megszervezéséért és végrehajtásának irányításáért;
31) felelős a parlagfű előfordulásának és elterjedésének felderítése irányításáért, ellenőrzéséért;
32) felelős a részarány-földtulajdon kiadás során a feladattal érintett hivatalok ezirányú tevékenységének irányításáért 
és ellenőrzéséért;
33) közreműködik az  állami tulajdonú termőföldek árverésre kijelölésének módosítása iránti kérelmek ügyében 
a döntés-előkészítő feladatok ellátása során;
34) közreműködik – a  Projektkoordinációs Irodával, a  Költségvetési és Gazdálkodási Főosztállyal és az  állami 
földprogramért felelős államtitkárral együttműködésben – az  NFA vagyon-nyilvántartási, gazdálkodási és 
vállalatirányítási rendszere (Vagyonnyilvántartó Térinformatikai Alaprendszer) kialakításának nyomon követésében 
az Állami Számvevőszék megállapítása alapján készített Intézkedési Terv végrehajtása érdekében;
35) felelős a  földhivatalok jogerős és végrehajtható döntéseiben kiszabott, a  központi költségvetést megillető 
földvédelmi járulék és földvédelmi bírság visszafizetésével, illetve ezen pénzfizetési kötelezettségek nyilvántartásból 
való törlésével kapcsolatos szakmai feladatok ellátásáért;
36) felelős a  minisztérium szervezeti egységeinél használt, TakarNet hozzáférést biztosító digitális igazolványok 
– jogi, igazgatási és agrárszakképzési ügyekért felelős helyettes államtitkár jóváhagyásával történő – kiadásáért, 
visszavonásáért, illetve az igénybevétel felfüggesztéséért;
37) felelős a  minisztérium szervezeti egységeinél használt, TakarNet hozzáférést biztosító digitális igazolványok 
igénybevételének, így különösen a  földhivatali adatbázisokból történő díjmentes lekérdezések, illetve 
az adatfelhasználás jogszerűségének, valamint a továbbszolgáltatási tilalom és a biztonsági előírások betartásának 
–  szükség szerint az  Ellenőrzési Főosztály bevonásával – történő ellenőrzéséért, továbbá jogszerűtlen használat 
esetén a szükséges intézkedések megtételéért;
38) felelős a termőföldről szóló törvényben előírt tulajdoni és használati korlátozások betartásának ellenőrzéséért, 
az esetleges jogsértések feltárásának irányításáért, jogsértés esetén eljárás kezdeményezéséért;
39) felelős a  földügyi hírek, tájékoztató és közérdekű adatok, információk, érdeklődésre számot tartó szakmai 
dokumentumok nyilvánossá tételéért és aktualizálásáért a www.foldhivatal.hu honlapon;
40) felelős a  szakágazatot érintően a  feladat- és hatásköréhez kapcsolódó informatikai stratégia és informatikai 
biztonsági stratégia kialakításával kapcsolatos feladatok kidolgozásáért;
41) felelős a fővárosi és megyei kormányhivatalok földhivatalai által előkészített ügyrend véleményezéséért;
42) felelős a  fővárosi és megyei kormányhivatalok földhivatalai által lefolytatandó hatósági ellenőrzések 
vonatkozásában országos hatósági ellenőrzési terv elkészítéséért, valamint annak a minisztérium honlapján történő 
közzététele iránti intézkedés megtételéért.”

5. §  A Szabályzat 4. függeléke helyébe az 1. függelék lép.



19966	 H I V ATA L O S 	 É R T E S Í T Ő 	 • 	 2013.	évi	54.	szám	

1. függelék a 24/2013. (XI. 4.) VM utasításhoz

„4. függelék

A miniszter által irányított, felügyelt háttérintézmények

Háttérintézmény Miniszter hatásköre
Miniszter által 

átruházott hatáskörben 
eljáró állami vezető

Miniszteri hatáskör gyakorlásával 
összefüggésben közreműködő 

szervezeti egység

Szakmai felügyelet 
körébe tartozó ügyekben 

az egységes álláspont 
kialakításáért felelős 

főosztály

Nemzeti Élelmiszerlánc- 
biztonsági Hivatal 

irányítás Élelmiszerlánc- 
felügyeletért és 
agrárigazgatásért 
felelős helyettes 
államtitkár

Élelmiszerlánc-felügyeleti 
Főosztály
Erdészeti, Halászati és 
Vadászati Főosztály
Mezőgazdasági Főosztály
Költségvetési és 
Gazdálkodási Főosztály
Jogi Főosztály
Személyügyi és Igazgatási 
Főosztály

Élelmiszerlánc- 
felügyeleti Főosztály

Mezőgazdasági és 
Vidékfejlesztési Hivatal

irányítás Vidékfejlesztésért 
felelős államtitkár

Agrárfejlesztési Főosztály
Agrárpiaci Főosztály
Agrárközgazdasági 
Főosztály
Pénzügyi, Felügyeleti és 
Akkreditációs Főosztály
Vidékfejlesztési Főosztály
Költségvetési és 
Gazdálkodási Főosztály
Jogi Főosztály
Személyügyi és Igazgatási 
Főosztály
Erdészeti, Halászati és 
Vadászati Főosztály

Pénzügyi, Felügyeleti 
és Akkreditációs 
Főosztály
(az intézményi 
éves beszámolót 
a szakterület szerinti 
illetékes valamennyi 
államtitkár hagyja 
jóvá)

Nemzeti Földalapkezelő 
Szervezet

irányítás Állami 
földprogramért 
felelős államtitkár

Földügyi és 
Térinformatikai Főosztály
Erdészeti, Halászati és 
Vadászati Főosztály
Költségvetési és 
Gazdálkodási Főosztály
Jogi Főosztály
Személyügyi és Igazgatási 
Főosztály
Projektkoordinációs Iroda

Földügyi és 
Térinformatikai 
Főosztály
A Vagyonnyilvántartó 
Térinformatikai 
Alaprendszer 
kialakításának 
nyomon követése 
esetében:
Projektkoordinációs 
Iroda



H I V A T A L O S  É R T E S Í T Ő 	 • 	 2013.	évi	54.	szám	 19967

Háttérintézmény Miniszter hatásköre
Miniszter által 

átruházott hatáskörben 
eljáró állami vezető

Miniszteri hatáskör gyakorlásával 
összefüggésben közreműködő 

szervezeti egység

Szakmai felügyelet 
körébe tartozó ügyekben 

az egységes álláspont 
kialakításáért felelős 

főosztály

Országos 
Környezetvédelmi, 
Természetvédelmi és 
Vízügyi Főfelügyelőség

irányítás Környezetügyért 
felelős államtitkár

Környezetmegőrzési 
Főosztály
Természetmegőrzési 
Főosztály
Nemzeti Parki és 
Tájvédelmi Főosztály
Vízgyűjtő-gazdálkodási 
és Vízvédelmi Főosztály
Vízgazdálkodási 
Koordinációs Főosztály
Költségvetési és 
Gazdálkodási Főosztály
Jogi Főosztály
Személyügyi és Igazgatási 
Főosztály

Környezetmegőrzési 
Főosztály

Alsó-Tisza-vidéki 
Környezetvédelmi, 
Természetvédelmi és 
Vízügyi Felügyelőség

irányítás Környezetügyért 
felelős államtitkár

Környezetmegőrzési 
Főosztály
Természetmegőrzési 
Főosztály
Nemzeti Parki és 
Tájvédelmi Főosztály
Vízgyűjtő-gazdálkodási 
és Vízvédelmi Főosztály
Vízgazdálkodási 
Koordinációs Főosztály
Költségvetési és 
Gazdálkodási Főosztály
Jogi Főosztály
Személyügyi és Igazgatási 
Főosztály

Környezetmegőrzési 
Főosztály

Dél-dunántúli 
Környezetvédelmi, 
Természetvédelmi és 
Vízügyi Felügyelőség

irányítás Környezetügyért 
felelős államtitkár

Környezetmegőrzési 
Főosztály
Természetmegőrzési 
Főosztály
Nemzeti Parki és 
Tájvédelmi Főosztály
Vízgyűjtő-gazdálkodási 
és Vízvédelmi Főosztály
Vízgazdálkodási 
Koordinációs Főosztály
Költségvetési és 
Gazdálkodási Főosztály
Jogi Főosztály
Személyügyi és Igazgatási 
Főosztály

Környezetmegőrzési 
Főosztály



19968	 H I V ATA L O S 	 É R T E S Í T Ő 	 • 	 2013.	évi	54.	szám	

Háttérintézmény Miniszter hatásköre
Miniszter által 

átruházott hatáskörben 
eljáró állami vezető

Miniszteri hatáskör gyakorlásával 
összefüggésben közreműködő 

szervezeti egység

Szakmai felügyelet 
körébe tartozó ügyekben 

az egységes álláspont 
kialakításáért felelős 

főosztály

Észak-dunántúli 
Környezetvédelmi, 
Természetvédelmi és 
Vízügyi Felügyelőség

irányítás Környezetügyért 
felelős államtitkár

Környezetmegőrzési 
Főosztály
Természetmegőrzési 
Főosztály
Nemzeti Parki és 
Tájvédelmi Főosztály
Vízgyűjtő-gazdálkodási 
és Vízvédelmi Főosztály
Vízgazdálkodási 
Koordinációs Főosztály
Költségvetési és 
Gazdálkodási Főosztály
Jogi Főosztály
Személyügyi és Igazgatási 
Főosztály

Környezetmegőrzési 
Főosztály

Észak-magyarországi 
Környezetvédelmi, 
Természetvédelmi és 
Vízügyi Felügyelőség

irányítás Környezetügyért 
felelős államtitkár

Környezetmegőrzési 
Főosztály
Természetmegőrzési 
Főosztály
Nemzeti Parki és 
Tájvédelmi Főosztály
Vízgyűjtő-gazdálkodási 
és Vízvédelmi Főosztály
Vízgazdálkodási 
Koordinációs Főosztály
Költségvetési és 
Gazdálkodási Főosztály
Jogi Főosztály
Személyügyi és Igazgatási 
Főosztály

Környezetmegőrzési 
Főosztály

Felső-Tisza-vidéki 
Környezetvédelmi, 
Természetvédelmi és 
Vízügyi Felügyelőség

irányítás Környezetügyért 
felelős államtitkár

Környezetmegőrzési 
Főosztály
Természetmegőrzési 
Főosztály
Nemzeti Parki és 
Tájvédelmi Főosztály
Vízgyűjtő-gazdálkodási 
és Vízvédelmi Főosztály
Vízgazdálkodási 
Koordinációs Főosztály
Költségvetési és 
Gazdálkodási Főosztály
Jogi Főosztály
Személyügyi és Igazgatási 
Főosztály

Környezetmegőrzési 
Főosztály



H I V A T A L O S  É R T E S Í T Ő 	 • 	 2013.	évi	54.	szám	 19969

Háttérintézmény Miniszter hatásköre
Miniszter által 

átruházott hatáskörben 
eljáró állami vezető

Miniszteri hatáskör gyakorlásával 
összefüggésben közreműködő 

szervezeti egység

Szakmai felügyelet 
körébe tartozó ügyekben 

az egységes álláspont 
kialakításáért felelős 

főosztály

Közép-Duna-völgyi 
Környezetvédelmi, 
Természetvédelmi és 
Vízügyi Felügyelőség

irányítás Környezetügyért 
felelős államtitkár

Környezetmegőrzési 
Főosztály
Természetmegőrzési 
Főosztály
Nemzeti Parki és 
Tájvédelmi Főosztály
Vízgyűjtő-gazdálkodási 
és Vízvédelmi Főosztály
Vízgazdálkodási 
Koordinációs Főosztály
Költségvetési és 
Gazdálkodási Főosztály
Jogi Főosztály
Személyügyi és Igazgatási 
Főosztály

Környezetmegőrzési 
Főosztály

Közép-dunántúli 
Környezetvédelmi, 
Természetvédelmi és 
Vízügyi Felügyelőség

irányítás Környezetügyért 
felelős államtitkár

Környezetmegőrzési 
Főosztály
Természetmegőrzési 
Főosztály
Nemzeti Parki és 
Tájvédelmi Főosztály
Vízgyűjtő-gazdálkodási 
és Vízvédelmi Főosztály
Vízgazdálkodási 
Koordinációs Főosztály
Költségvetési és 
Gazdálkodási Főosztály
Jogi Főosztály
Személyügyi és Igazgatási 
Főosztály

Környezetmegőrzési 
Főosztály

Közép-Tisza-vidéki 
Környezetvédelmi, 
Természetvédelmi és 
Vízügyi Felügyelőség

irányítás Környezetügyért 
felelős államtitkár

Környezetmegőrzési 
Főosztály
Természetmegőrzési 
Főosztály
Nemzeti Parki és 
Tájvédelmi Főosztály
Vízgyűjtő-gazdálkodási 
és Vízvédelmi Főosztály
Vízgazdálkodási 
Koordinációs Főosztály
Költségvetési és 
Gazdálkodási Főosztály
Jogi Főosztály
Személyügyi és Igazgatási 
Főosztály

Környezetmegőrzési 
Főosztály



19970	 H I V ATA L O S 	 É R T E S Í T Ő 	 • 	 2013.	évi	54.	szám	

Háttérintézmény Miniszter hatásköre
Miniszter által 

átruházott hatáskörben 
eljáró állami vezető

Miniszteri hatáskör gyakorlásával 
összefüggésben közreműködő 

szervezeti egység

Szakmai felügyelet 
körébe tartozó ügyekben 

az egységes álláspont 
kialakításáért felelős 

főosztály

Nyugat-dunántúli 
Környezetvédelmi, 
Természetvédelmi és 
Vízügyi Felügyelőség

irányítás Környezetügyért 
felelős államtitkár

Környezetmegőrzési 
Főosztály
Természetmegőrzési 
Főosztály
Nemzeti Parki és 
Tájvédelmi Főosztály
Vízgyűjtő-gazdálkodási 
és Vízvédelmi Főosztály
Vízgazdálkodási 
Koordinációs Főosztály
Költségvetési és 
Gazdálkodási Főosztály
Jogi Főosztály
Személyügyi és Igazgatási 
Főosztály

Környezetmegőrzési 
Főosztály

Tiszántúli 
Környezetvédelmi, 
Természetvédelmi és 
Vízügyi Felügyelőség

irányítás Környezetügyért 
felelős államtitkár

Környezetmegőrzési 
Főosztály
Természetmegőrzési 
Főosztály
Nemzeti Parki és 
Tájvédelmi Főosztály
Vízgyűjtő-gazdálkodási 
és Vízvédelmi Főosztály
Vízgazdálkodási 
Koordinációs Főosztály
Költségvetési és 
Gazdálkodási Főosztály
Jogi Főosztály
Személyügyi és Igazgatási 
Főosztály

Környezetmegőrzési 
Főosztály

Nemzeti Környezetügyi 
Intézet

költségvetési 
irányítási jog

Környezetügyért 
felelős államtitkár

Környezetmegőrzési 
Főosztály
Vízgyűjtő-gazdálkodási 
és Vízvédelmi Főosztály
Vízgazdálkodási 
Koordinációs Főosztály
Költségvetési és 
Gazdálkodási Főosztály
Jogi Főosztály
Személyügyi és Igazgatási 
Főosztály

Környezetmegőrzési 
Főosztály



H I V A T A L O S  É R T E S Í T Ő 	 • 	 2013.	évi	54.	szám	 19971

Háttérintézmény Miniszter hatásköre
Miniszter által 

átruházott hatáskörben 
eljáró állami vezető

Miniszteri hatáskör gyakorlásával 
összefüggésben közreműködő 

szervezeti egység

Szakmai felügyelet 
körébe tartozó ügyekben 

az egységes álláspont 
kialakításáért felelős 

főosztály

Országos Meteorológiai 
Szolgálat

irányítás Környezetügyért 
felelős államtitkár

Környezetmegőrzési 
Főosztály
Költségvetési és 
Gazdálkodási Főosztály
Jogi Főosztály
Személyügyi és Igazgatási 
Főosztály
Nemzetközi Kapcsolatok 
Főosztálya

Környezetmegőrzési 
Főosztály

Bács-Kiskun Megyei 
Kormányhivatal 
Földhivatala

szakmai 
irányítás

Jogi, igazgatási és 
agrárszakképzési 
ügyekért felelős 
helyettes 
államtitkár

Földügyi és 
Térinformatikai Főosztály
Költségvetési és 
Gazdálkodási Főosztály
Jogi Főosztály
Személyügyi és Igazgatási 
Főosztály

Földügyi és 
Térinformatikai 
Főosztály

Baranya Megyei 
Kormányhivatal 
Földhivatala

szakmai 
irányítás

Jogi, igazgatási és 
agrárszakképzési 
ügyekért felelős 
helyettes 
államtitkár

Földügyi és 
Térinformatikai Főosztály
Költségvetési és 
Gazdálkodási Főosztály
Jogi Főosztály
Személyügyi és Igazgatási 
Főosztály

Földügyi és 
Térinformatikai 
Főosztály

Békés Megyei 
Kormányhivatal 
Földhivatala

szakmai 
irányítás

Jogi, igazgatási és 
agrárszakképzési 
ügyekért felelős 
helyettes 
államtitkár

Földügyi és 
Térinformatikai Főosztály
Költségvetési és 
Gazdálkodási Főosztály
Jogi Főosztály
Személyügyi és Igazgatási 
Főosztály

Földügyi és 
Térinformatikai 
Főosztály

Borsod-Abaúj-Zemplén 
Megyei Kormányhivatal 
Földhivatala

szakmai 
irányítás

Jogi, igazgatási és 
agrárszakképzési 
ügyekért felelős 
helyettes 
államtitkár

Földügyi és 
Térinformatikai Főosztály
Költségvetési és 
Gazdálkodási Főosztály
Jogi Főosztály
Személyügyi és Igazgatási 
Főosztály

Földügyi és 
Térinformatikai 
Főosztály

Csongrád Megyei 
Kormányhivatal 
Földhivatala

szakmai 
irányítás

Jogi, igazgatási és 
agrárszakképzési 
ügyekért felelős 
helyettes 
államtitkár

Földügyi és 
Térinformatikai Főosztály
Költségvetési és 
Gazdálkodási Főosztály
Jogi Főosztály
Személyügyi és Igazgatási 
Főosztály

Földügyi és 
Térinformatikai 
Főosztály



19972	 H I V ATA L O S 	 É R T E S Í T Ő 	 • 	 2013.	évi	54.	szám	

Háttérintézmény Miniszter hatásköre
Miniszter által 

átruházott hatáskörben 
eljáró állami vezető

Miniszteri hatáskör gyakorlásával 
összefüggésben közreműködő 

szervezeti egység

Szakmai felügyelet 
körébe tartozó ügyekben 

az egységes álláspont 
kialakításáért felelős 

főosztály

Fejér Megyei 
Kormányhivatal 
Földhivatala

szakmai 
irányítás

Jogi, igazgatási és 
agrárszakképzési 
ügyekért felelős 
helyettes 
államtitkár

Földügyi és 
Térinformatikai Főosztály
Költségvetési és 
Gazdálkodási Főosztály
Jogi Főosztály
Személyügyi és Igazgatási 
Főosztály

Földügyi és 
Térinformatikai 
Főosztály

Budapest Főváros 
Kormányhivatalának 
Földhivatala

szakmai 
irányítás

Jogi, igazgatási és 
agrárszakképzési 
ügyekért felelős 
helyettes 
államtitkár

Földügyi és 
Térinformatikai Főosztály
Költségvetési és 
Gazdálkodási Főosztály
Jogi Főosztály
Személyügyi és Igazgatási 
Főosztály

Földügyi és 
Térinformatikai 
Főosztály

Győr-Moson-Sopron 
Megyei Kormányhivatal 
Földhivatala

szakmai 
irányítás

Jogi, igazgatási és 
agrárszakképzési 
ügyekért felelős 
helyettes 
államtitkár

Földügyi és 
Térinformatikai Főosztály
Költségvetési és 
Gazdálkodási Főosztály
Jogi Főosztály
Személyügyi és Igazgatási 
Főosztály

Földügyi és 
Térinformatikai 
Főosztály

Hajdú-Bihar Megyei 
Kormányhivatal 
Földhivatala

szakmai 
irányítás

Jogi, igazgatási és 
agrárszakképzési 
ügyekért felelős 
helyettes 
államtitkár

Földügyi és 
Térinformatikai Főosztály
Költségvetési és 
Gazdálkodási Főosztály
Jogi Főosztály
Személyügyi és Igazgatási 
Főosztály

Földügyi és 
Térinformatikai 
Főosztály

Heves Megyei 
Kormányhivatal 
Földhivatala

szakmai 
irányítás

Jogi, igazgatási és 
agrárszakképzési 
ügyekért felelős 
helyettes 
államtitkár

Földügyi és 
Térinformatikai Főosztály
Költségvetési és 
Gazdálkodási Főosztály
Jogi Főosztály
Személyügyi és Igazgatási 
Főosztály

Földügyi és 
Térinformatikai 
Főosztály

Jász-Nagykun-Szolnok 
Megyei Kormányhivatal 
Földhivatala

szakmai 
irányítás

Jogi, igazgatási és 
agrárszakképzési 
ügyekért felelős 
helyettes 
államtitkár

Földügyi és 
Térinformatikai Főosztály
Költségvetési és 
Gazdálkodási Főosztály
Jogi Főosztály
Személyügyi és Igazgatási 
Főosztály

Földügyi és 
Térinformatikai 
Főosztály



H I V A T A L O S  É R T E S Í T Ő 	 • 	 2013.	évi	54.	szám	 19973

Háttérintézmény Miniszter hatásköre
Miniszter által 

átruházott hatáskörben 
eljáró állami vezető

Miniszteri hatáskör gyakorlásával 
összefüggésben közreműködő 

szervezeti egység

Szakmai felügyelet 
körébe tartozó ügyekben 

az egységes álláspont 
kialakításáért felelős 

főosztály

Komárom-Esztergom 
Megyei Kormányhivatal 
Földhivatala

szakmai 
irányítás

Jogi, igazgatási és 
agrárszakképzési 
ügyekért felelős 
helyettes 
államtitkár

Földügyi és 
Térinformatikai Főosztály
Költségvetési és 
Gazdálkodási Főosztály
Jogi Főosztály
Személyügyi és Igazgatási 
Főosztály

Földügyi és 
Térinformatikai 
Főosztály

Nógrád Megyei 
Kormányhivatal 
Földhivatala

szakmai 
irányítás

Jogi, igazgatási és 
agrárszakképzési 
ügyekért felelős 
helyettes 
államtitkár

Földügyi és 
Térinformatikai Főosztály
Költségvetési és 
Gazdálkodási Főosztály
Jogi Főosztály
Személyügyi és Igazgatási 
Főosztály

Földügyi és 
Térinformatikai 
Főosztály

Pest Megyei 
Kormányhivatal 
Földhivatala

szakmai 
irányítás

Jogi, igazgatási és 
agrárszakképzési 
ügyekért felelős 
helyettes 
államtitkár

Földügyi és 
Térinformatikai Főosztály
Költségvetési és 
Gazdálkodási Főosztály
Jogi Főosztály
Személyügyi és Igazgatási 
Főosztály

Földügyi és 
Térinformatikai 
Főosztály

Somogy Megyei 
Kormányhivatal 
Földhivatala

szakmai 
irányítás

Jogi, igazgatási és 
agrárszakképzési 
ügyekért felelős 
helyettes 
államtitkár

Földügyi és 
Térinformatikai Főosztály
Költségvetési és 
Gazdálkodási Főosztály
Jogi Főosztály
Személyügyi és Igazgatási 
Főosztály

Földügyi és 
Térinformatikai 
Főosztály

Szabolcs-Szatmár-Bereg 
Megyei Kormányhivatal 
Földhivatala

szakmai 
irányítás

Jogi, igazgatási és 
agrárszakképzési 
ügyekért felelős 
helyettes 
államtitkár

Földügyi és 
Térinformatikai Főosztály
Költségvetési és 
Gazdálkodási Főosztály
Jogi Főosztály
Személyügyi és Igazgatási 
Főosztály

Földügyi és 
Térinformatikai 
Főosztály

Tolna Megyei 
Kormányhivatal 
Földhivatala

szakmai 
irányítás

Jogi, igazgatási és 
agrárszakképzési 
ügyekért felelős 
helyettes 
államtitkár

Földügyi és 
Térinformatikai Főosztály
Költségvetési és 
Gazdálkodási Főosztály
Jogi Főosztály
Személyügyi és Igazgatási 
Főosztály

Földügyi és 
Térinformatikai 
Főosztály



19974	 H I V ATA L O S 	 É R T E S Í T Ő 	 • 	 2013.	évi	54.	szám	

Háttérintézmény Miniszter hatásköre
Miniszter által 

átruházott hatáskörben 
eljáró állami vezető

Miniszteri hatáskör gyakorlásával 
összefüggésben közreműködő 

szervezeti egység

Szakmai felügyelet 
körébe tartozó ügyekben 

az egységes álláspont 
kialakításáért felelős 

főosztály

Vas Megyei 
Kormányhivatal 
Földhivatala

szakmai 
irányítás

Jogi, igazgatási és 
agrárszakképzési 
ügyekért felelős 
helyettes 
államtitkár

Földügyi és 
Térinformatikai Főosztály
Költségvetési és 
Gazdálkodási Főosztály
Jogi Főosztály
Személyügyi és Igazgatási 
Főosztály

Földügyi és 
Térinformatikai 
Főosztály

Veszprém Megyei 
Kormányhivatal 
Földhivatala

szakmai 
irányítás

Jogi, igazgatási és 
agrárszakképzési 
ügyekért felelős 
helyettes 
államtitkár

Földügyi és 
Térinformatikai Főosztály
Költségvetési és 
Gazdálkodási Főosztály
Jogi Főosztály
Személyügyi és Igazgatási 
Főosztály

Földügyi és 
Térinformatikai 
Főosztály

Zala Megyei 
Kormányhivatal 
Földhivatala

szakmai 
irányítás

Jogi, igazgatási és 
agrárszakképzési 
ügyekért felelős 
helyettes 
államtitkár

Földügyi és 
Térinformatikai Főosztály
Költségvetési és 
Gazdálkodási Főosztály
Jogi Főosztály
Személyügyi és Igazgatási 
Főosztály

Földügyi és 
Térinformatikai 
Főosztály

Földmérési és 
Távérzékelési Intézet

irányítás Jogi, igazgatási és 
agrárszakképzési 
ügyekért felelős 
helyettes 
államtitkár

Földügyi és 
Térinformatikai Főosztály
Költségvetési és 
Gazdálkodási Főosztály
Jogi Főosztály
Személyügyi és Igazgatási 
Főosztály

Földügyi és 
Térinformatikai 
Főosztály

Agrárgazdasági Kutató 
Intézet

költségvetési 
irányítási jog

Agrárgazdaságért 
felelős államtitkár

Agrárközgazdasági 
Főosztály
Költségvetési és 
Gazdálkodási Főosztály
Jogi Főosztály
Személyügyi és Igazgatási 
Főosztály

Agrárközgazdasági 
Főosztály

Állami Ménesgazdaság 
Szilvásvárad

költségvetési 
irányítási jog

Agrárgazdaságért 
felelős államtitkár

Mezőgazdasági Főosztály
Költségvetési és 
Gazdálkodási Főosztály
Jogi Főosztály
Személyügyi és Igazgatási 
Főosztály

Mezőgazdasági 
Főosztály



H I V A T A L O S  É R T E S Í T Ő 	 • 	 2013.	évi	54.	szám	 19975

Háttérintézmény Miniszter hatásköre
Miniszter által 

átruházott hatáskörben 
eljáró állami vezető

Miniszteri hatáskör gyakorlásával 
összefüggésben közreműködő 

szervezeti egység

Szakmai felügyelet 
körébe tartozó ügyekben 

az egységes álláspont 
kialakításáért felelős 

főosztály

Aggteleki Nemzeti Park 
Igazgatóság

irányítás Környezetügyért 
felelős államtitkár

Természetmegőrzési 
Főosztály
Nemzeti Parki és 
Tájvédelmi Főosztály
Költségvetési és 
Gazdálkodási Főosztály
Jogi Főosztály
Személyügyi és Igazgatási 
Főosztály

Nemzeti Parki és 
Tájvédelmi Főosztály

Balaton-felvidéki 
Nemzeti Park 
Igazgatóság

irányítás Környezetügyért 
felelős államtitkár

Természetmegőrzési 
Főosztály
Nemzeti Parki és 
Tájvédelmi Főosztály
Költségvetési és 
Gazdálkodási Főosztály
Jogi Főosztály
Személyügyi és Igazgatási 
Főosztály

Nemzeti Parki és 
Tájvédelmi Főosztály

Bükki Nemzeti Park 
Igazgatóság

irányítás Környezetügyért 
felelős államtitkár

Természetmegőrzési 
Főosztály
Nemzeti Parki és 
Tájvédelmi Főosztály
Költségvetési és 
Gazdálkodási Főosztály
Jogi Főosztály
Személyügyi és Igazgatási 
Főosztály

Nemzeti Parki és 
Tájvédelmi Főosztály

Duna-Dráva Nemzeti 
Park Igazgatóság

irányítás Környezetügyért 
felelős államtitkár

Természetmegőrzési 
Főosztály
Nemzeti Parki és 
Tájvédelmi Főosztály
Költségvetési és 
Gazdálkodási Főosztály
Jogi Főosztály
Személyügyi és Igazgatási 
Főosztály

Nemzeti Parki és 
Tájvédelmi Főosztály

Duna-Ipoly Nemzeti 
Park Igazgatóság

irányítás Környezetügyért 
felelős államtitkár

Természetmegőrzési 
Főosztály
Nemzeti Parki és 
Tájvédelmi Főosztály
Költségvetési és 
Gazdálkodási Főosztály
Jogi Főosztály
Személyügyi és Igazgatási 
Főosztály

Nemzeti Parki és 
Tájvédelmi Főosztály



19976	 H I V ATA L O S 	 É R T E S Í T Ő 	 • 	 2013.	évi	54.	szám	

Háttérintézmény Miniszter hatásköre
Miniszter által 

átruházott hatáskörben 
eljáró állami vezető

Miniszteri hatáskör gyakorlásával 
összefüggésben közreműködő 

szervezeti egység

Szakmai felügyelet 
körébe tartozó ügyekben 

az egységes álláspont 
kialakításáért felelős 

főosztály

Fertő-Hanság Nemzeti 
Park Igazgatóság

irányítás Környezetügyért 
felelős államtitkár

Természetmegőrzési 
Főosztály
Nemzeti Parki és 
Tájvédelmi Főosztály
Költségvetési és 
Gazdálkodási Főosztály
Jogi Főosztály
Személyügyi és Igazgatási 
Főosztály

Nemzeti Parki és 
Tájvédelmi Főosztály

Hortobágyi Nemzeti 
Park Igazgatóság

irányítás Környezetügyért 
felelős államtitkár

Természetmegőrzési 
Főosztály
Nemzeti Parki és 
Tájvédelmi Főosztály
Költségvetési és 
Gazdálkodási Főosztály
Jogi Főosztály
Személyügyi és Igazgatási 
Főosztály

Nemzeti Parki és 
Tájvédelmi Főosztály

Kiskunsági Nemzeti 
Park Igazgatóság

irányítás Környezetügyért 
felelős államtitkár

Természetmegőrzési 
Főosztály
Nemzeti Parki és 
Tájvédelmi Főosztály
Költségvetési és 
Gazdálkodási Főosztály
Jogi Főosztály
Személyügyi és Igazgatási 
Főosztály

Nemzeti Parki és 
Tájvédelmi Főosztály

Körös-Maros Nemzeti 
Park Igazgatóság

irányítás Környezetügyért 
felelős államtitkár

Természetmegőrzési 
Főosztály
Nemzeti Parki és 
Tájvédelmi Főosztály
Költségvetési és 
Gazdálkodási Főosztály
Jogi Főosztály
Személyügyi és Igazgatási 
Főosztály

Nemzeti Parki és 
Tájvédelmi Főosztály

Őrségi Nemzeti Park 
Igazgatóság

irányítás Környezetügyért 
felelős államtitkár

Természetmegőrzési 
Főosztály
Nemzeti Parki és 
Tájvédelmi Főosztály
Költségvetési és 
Gazdálkodási Főosztály
Jogi Főosztály
Személyügyi és Igazgatási 
Főosztály

Nemzeti Parki és 
Tájvédelmi Főosztály



H I V A T A L O S  É R T E S Í T Ő 	 • 	 2013.	évi	54.	szám	 19977

Háttérintézmény Miniszter hatásköre
Miniszter által 

átruházott hatáskörben 
eljáró állami vezető

Miniszteri hatáskör gyakorlásával 
összefüggésben közreműködő 

szervezeti egység

Szakmai felügyelet 
körébe tartozó ügyekben 

az egységes álláspont 
kialakításáért felelős 

főosztály

Állattenyésztési és 
Takarmányozási 
Kutatóintézet

költségvetési 
irányítási jog

Agrárgazdaságért 
felelős államtitkár

Mezőgazdasági Főosztály
Költségvetési és 
Gazdálkodási Főosztály
Jogi Főosztály
Személyügyi és Igazgatási 
Főosztály

Mezőgazdasági 
Főosztály

Erdészeti Tudományos 
Intézet

költségvetési 
irányítási jog

Agrárgazdaságért 
felelős államtitkár

Mezőgazdasági Főosztály
Költségvetési és 
Gazdálkodási Főosztály
Jogi Főosztály
Személyügyi és Igazgatási 
Főosztály
Erdészeti, Halászati és 
Vadászati Főosztály

Mezőgazdasági 
Főosztály

Vidékfejlesztési 
Minisztérium 
Mezőgazdasági 
Gépesítési Intézet

költségvetési 
irányítási jog

Agrárgazdaságért 
felelős államtitkár

Mezőgazdasági Főosztály
Költségvetési és 
Gazdálkodási Főosztály
Jogi Főosztály
Személyügyi és Igazgatási 
Főosztály

Mezőgazdasági 
Főosztály

Halászati és Öntözési 
Kutatóintézet

költségvetési 
irányítási jog

Agrárgazdaságért 
felelős államtitkár

Mezőgazdasági Főosztály
Költségvetési és 
Gazdálkodási Főosztály
Jogi Főosztály
Személyügyi és Igazgatási 
Főosztály
Erdészeti, Halászati és 
Vadászati Főosztály
Vízgyűjtő-gazdálkodási 
és Vízvédelmi Főosztály

Mezőgazdasági 
Főosztály

Központi Környezet- és 
Élelmiszer-tudományi 
Kutatóintézet

költségvetési 
irányítási jog

Agrárgazdaságért 
felelős államtitkár

Mezőgazdasági Főosztály
Költségvetési és 
Gazdálkodási Főosztály
Jogi Főosztály
Személyügyi és Igazgatási 
Főosztály

Mezőgazdasági 
Főosztály

Mezőgazdasági 
Biotechnológiai 
Kutatóközpont

költségvetési 
irányítási jog

Agrárgazdaságért 
felelős államtitkár

Mezőgazdasági Főosztály
Stratégiai Főosztály
Költségvetési és 
Gazdálkodási Főosztály
Jogi Főosztály
Személyügyi és Igazgatási 
Főosztály

Mezőgazdasági 
Főosztály



19978	 H I V ATA L O S 	 É R T E S Í T Ő 	 • 	 2013.	évi	54.	szám	

Háttérintézmény Miniszter hatásköre
Miniszter által 

átruházott hatáskörben 
eljáró állami vezető

Miniszteri hatáskör gyakorlásával 
összefüggésben közreműködő 

szervezeti egység

Szakmai felügyelet 
körébe tartozó ügyekben 

az egységes álláspont 
kialakításáért felelős 

főosztály

Haszonállat-
génmegőrzési Központ

költségvetési 
irányítási jog

Parlamenti, 
társadalmi és 
nemzetközi 
ügyekért felelős 
helyettes 
államtitkár

Stratégiai Főosztály
Mezőgazdasági Főosztály
Költségvetési és 
Gazdálkodási Főosztály
Jogi Főosztály
Személyügyi és Igazgatási 
Főosztály

Stratégiai Főosztály

Növényi Diverzitás 
Központ

költségvetési 
irányítási jog

Parlamenti, 
társadalmi és 
nemzetközi 
ügyekért felelős 
helyettes 
államtitkár

Stratégiai Főosztály
Mezőgazdasági Főosztály
Költségvetési és 
Gazdálkodási Főosztály
Jogi Főosztály
Személyügyi és Igazgatási 
Főosztály

Stratégiai Főosztály

Tokaji Borvidék 
Szőlészeti és Borászati 
Kutatóintézet

költségvetési 
irányítási jog

Agrárgazdaságért 
felelős államtitkár

Mezőgazdasági Főosztály
Agrárpiaci Főosztály
Költségvetési és 
Gazdálkodási Főosztály
Jogi Főosztály
Személyügyi és Igazgatási 
Főosztály

Mezőgazdasági 
Főosztály

VM 
Közép-magyarországi 
Agrár-szakképző 
Központ Bercsényi 
Miklós Élelmiszeripari 
Szakképző Iskola, 
Kollégium és VM 
Gyakorlóiskola

fenntartó, 
költségvetési 
irányítási jog

Jogi, igazgatási és 
agrárszakképzési 
ügyekért felelős 
helyettes 
államtitkár

Költségvetési és 
Gazdálkodási Főosztály
Jogi Főosztály
Személyügyi és Igazgatási 
Főosztály

Jogi Főosztály

VM 
Kelet-magyarországi 
Agrár-szakképző 
Központ 
Mezőgazdasági 
Szakképző Iskola és 
Kollégium

fenntartó, 
költségvetési 
irányítási jog

Jogi, igazgatási és 
agrárszakképzési 
ügyekért felelős 
helyettes 
államtitkár

Költségvetési és 
Gazdálkodási Főosztály
Jogi Főosztály
Személyügyi és Igazgatási 
Főosztály

Jogi Főosztály

VM Dunántúli 
Agrár-szakképző 
Központ Csapó 
Dániel Középiskola, 
Mezőgazdasági 
Szakképző Iskola és 
Kollégium

fenntartó, 
költségvetési 
irányítási jog

Jogi, igazgatási és 
agrárszakképzési 
ügyekért felelős 
helyettes 
államtitkár

Költségvetési és 
Gazdálkodási Főosztály
Jogi Főosztály
Személyügyi és Igazgatási 
Főosztály

Jogi Főosztály

Szentannai Sámuel 
Gimnázium, 
Szakközépiskola és 
Kollégium

fenntartó, 
költségvetési 
irányítási jog

Jogi, igazgatási és 
agrárszakképzési 
ügyekért felelős 
helyettes 
államtitkár

Költségvetési és 
Gazdálkodási Főosztály
Jogi Főosztály
Személyügyi és Igazgatási 
Főosztály

Jogi Főosztály



H I V A T A L O S  É R T E S Í T Ő 	 • 	 2013.	évi	54.	szám	 19979

Háttérintézmény Miniszter hatásköre
Miniszter által 

átruházott hatáskörben 
eljáró állami vezető

Miniszteri hatáskör gyakorlásával 
összefüggésben közreműködő 

szervezeti egység

Szakmai felügyelet 
körébe tartozó ügyekben 

az egységes álláspont 
kialakításáért felelős 

főosztály

Bárczay János 
Mezőgazdasági 
Szakképző Iskola és 
Kollégium

fenntartó, 
költségvetési 
irányítási jog

Jogi, igazgatási és 
agrárszakképzési 
ügyekért felelős 
helyettes 
államtitkár

Költségvetési és 
Gazdálkodási Főosztály
Jogi Főosztály
Személyügyi és Igazgatási 
Főosztály

Jogi Főosztály

Baross László 
Mezőgazdasági 
Szakképző Iskola és 
Kollégium

fenntartó, 
költségvetési 
irányítási jog

Jogi, igazgatási és 
agrárszakképzési 
ügyekért felelős 
helyettes 
államtitkár

Költségvetési és 
Gazdálkodási Főosztály
Jogi Főosztály
Személyügyi és Igazgatási 
Főosztály

Jogi Főosztály

Bársony István 
Mezőgazdasági 
Szakképző Iskola és 
Kollégium

fenntartó, 
költségvetési 
irányítási jog

Jogi, igazgatási és 
agrárszakképzési 
ügyekért felelős 
helyettes 
államtitkár

Költségvetési és 
Gazdálkodási Főosztály
Jogi Főosztály
Személyügyi és Igazgatási 
Főosztály

Jogi Főosztály

Bedő Albert Erdészeti 
Szakképző Iskola és 
Kollégium

fenntartó, 
költségvetési 
irányítási jog

Jogi, igazgatási és 
agrárszakképzési 
ügyekért felelős 
helyettes 
államtitkár

Költségvetési és 
Gazdálkodási Főosztály
Jogi Főosztály
Személyügyi és Igazgatási 
Főosztály

Jogi Főosztály

Bereczki Máté 
Élelmiszeripari és 
Mezőgazdasági 
Szakképző Iskola és 
Sportiskola

fenntartó, 
költségvetési 
irányítási jog

Jogi, igazgatási és 
agrárszakképzési 
ügyekért felelős 
helyettes 
államtitkár

Költségvetési és 
Gazdálkodási Főosztály
Jogi Főosztály
Személyügyi és Igazgatási 
Főosztály

Jogi Főosztály

Bethlen Gábor 
Mezőgazdasági 
és Élelmiszeripari 
Szakképző Iskola és 
Kollégium

fenntartó, 
költségvetési 
irányítási jog

Jogi, igazgatási és 
agrárszakképzési 
ügyekért felelős 
helyettes 
államtitkár

Költségvetési és 
Gazdálkodási Főosztály
Jogi Főosztály
Személyügyi és Igazgatási 
Főosztály

Jogi Főosztály

Csukás Zoltán 
Mezőgazdasági 
Szakképző Iskola

fenntartó, 
költségvetési 
irányítási jog

Jogi, igazgatási és 
agrárszakképzési 
ügyekért felelős 
helyettes 
államtitkár

Költségvetési és 
Gazdálkodási Főosztály
Jogi Főosztály
Személyügyi és Igazgatási 
Főosztály

Jogi Főosztály

Damjanich János 
Gimnázium és 
Mezőgazdasági 
Szakképző Iskola

fenntartó, 
költségvetési 
irányítási jog

Jogi, igazgatási és 
agrárszakképzési 
ügyekért felelős 
helyettes 
államtitkár

Költségvetési és 
Gazdálkodási Főosztály
Jogi Főosztály
Személyügyi és Igazgatási 
Főosztály

Jogi Főosztály

Debreczeni Márton 
Mezőgazdasági és 
Földmérési Szakképző 
Iskola

fenntartó, 
költségvetési 
irányítási jog

Jogi, igazgatási és 
agrárszakképzési 
ügyekért felelős 
helyettes 
államtitkár

Költségvetési és 
Gazdálkodási Főosztály
Jogi Főosztály
Személyügyi és Igazgatási 
Főosztály

Jogi Főosztály



19980	 H I V ATA L O S 	 É R T E S Í T Ő 	 • 	 2013.	évi	54.	szám	

Háttérintézmény Miniszter hatásköre
Miniszter által 

átruházott hatáskörben 
eljáró állami vezető

Miniszteri hatáskör gyakorlásával 
összefüggésben közreműködő 

szervezeti egység

Szakmai felügyelet 
körébe tartozó ügyekben 

az egységes álláspont 
kialakításáért felelős 

főosztály

Dr. Entz Ferenc 
Mezőgazdasági 
Szakképző Iskola és 
Kollégium

fenntartó, 
költségvetési 
irányítási jog

Jogi, igazgatási és 
agrárszakképzési 
ügyekért felelős 
helyettes 
államtitkár

Költségvetési és 
Gazdálkodási Főosztály
Jogi Főosztály
Személyügyi és Igazgatási 
Főosztály

Jogi Főosztály

Fáy András 
Mezőgazdasági 
Szakképző Iskola és 
Kollégium

fenntartó, 
költségvetési 
irányítási jog

Jogi, igazgatási és 
agrárszakképzési 
ügyekért felelős 
helyettes 
államtitkár

Költségvetési és 
Gazdálkodási Főosztály
Jogi Főosztály
Személyügyi és Igazgatási 
Főosztály

Jogi Főosztály

Fodor József 
Élelmiszeripari 
Szakképző Iskola

fenntartó, 
költségvetési 
irányítási jog

Jogi, igazgatási és 
agrárszakképzési 
ügyekért felelős 
helyettes 
államtitkár

Költségvetési és 
Gazdálkodási Főosztály
Jogi Főosztály
Személyügyi és Igazgatási 
Főosztály

Jogi Főosztály

Galamb József 
Mezőgazdasági 
Szakképző Iskola

fenntartó, 
költségvetési 
irányítási jog

Jogi, igazgatási és 
agrárszakképzési 
ügyekért felelős 
helyettes 
államtitkár

Költségvetési és 
Gazdálkodási Főosztály
Jogi Főosztály
Személyügyi és Igazgatási 
Főosztály

Jogi Főosztály

Gregus Máté 
Mezőgazdasági 
Szakképző Iskola

fenntartó, 
költségvetési 
irányítási jog

Jogi, igazgatási és 
agrárszakképzési 
ügyekért felelős 
helyettes 
államtitkár

Költségvetési és 
Gazdálkodási Főosztály
Jogi Főosztály
Személyügyi és Igazgatási 
Főosztály

Jogi Főosztály

Herman Ottó 
Környezetvédelmi 
és Mezőgazdasági 
Szakképző Iskola és 
Kollégium

fenntartó, 
költségvetési 
irányítási jog

Jogi, igazgatási és 
agrárszakképzési 
ügyekért felelős 
helyettes 
államtitkár

Költségvetési és 
Gazdálkodási Főosztály
Jogi Főosztály
Személyügyi és Igazgatási 
Főosztály

Jogi Főosztály

Jávorka Sándor 
Mezőgazdasági 
és Élelmiszeripari 
Szakképző Iskola és 
Kollégium

fenntartó, 
költségvetési 
irányítási jog

Jogi, igazgatási és 
agrárszakképzési 
ügyekért felelős 
helyettes 
államtitkár

Költségvetési és 
Gazdálkodási Főosztály
Jogi Főosztály
Személyügyi és Igazgatási 
Főosztály

Jogi Főosztály

Kenderesi 
Mezőgazdasági 
Szakképző Iskola és 
Kollégium

fenntartó, 
költségvetési 
irányítási jog

Jogi, igazgatási és 
agrárszakképzési 
ügyekért felelős 
helyettes 
államtitkár

Költségvetési és 
Gazdálkodási Főosztály
Jogi Főosztály
Személyügyi és Igazgatási 
Főosztály

Jogi Főosztály

Kétegyházai 
Mezőgazdasági 
Szakképző Iskola és 
Kollégium

fenntartó, 
költségvetési 
irányítási jog

Jogi, igazgatási és 
agrárszakképzési 
ügyekért felelős 
helyettes 
államtitkár

Költségvetési és 
Gazdálkodási Főosztály
Jogi Főosztály
Személyügyi és Igazgatási 
Főosztály

Jogi Főosztály



H I V A T A L O S  É R T E S Í T Ő 	 • 	 2013.	évi	54.	szám	 19981

Háttérintézmény Miniszter hatásköre
Miniszter által 

átruházott hatáskörben 
eljáró állami vezető

Miniszteri hatáskör gyakorlásával 
összefüggésben közreműködő 

szervezeti egység

Szakmai felügyelet 
körébe tartozó ügyekben 

az egységes álláspont 
kialakításáért felelős 

főosztály

Kinizsi Pál 
Élelmiszeripari 
Szakképző Iskola

fenntartó, 
költségvetési 
irányítási jog

Jogi, igazgatási és 
agrárszakképzési 
ügyekért felelős 
helyettes 
államtitkár

Költségvetési és 
Gazdálkodási Főosztály
Jogi Főosztály
Személyügyi és Igazgatási 
Főosztály

Jogi Főosztály

Kiskunfélegyházi 
Mezőgazdasági 
és Élelmiszeripari 
Szakképző Iskola és 
Kollégium

fenntartó, 
költségvetési 
irányítási jog

Jogi, igazgatási és 
agrárszakképzési 
ügyekért felelős 
helyettes 
államtitkár

Költségvetési és 
Gazdálkodási Főosztály
Jogi Főosztály
Személyügyi és Igazgatási 
Főosztály

Jogi Főosztály

Kiss Ferenc Erdészeti 
Szakképző Iskola

fenntartó, 
költségvetési 
irányítási jog

Jogi, igazgatási és 
agrárszakképzési 
ügyekért felelős 
helyettes 
államtitkár

Költségvetési és 
Gazdálkodási Főosztály
Jogi Főosztály
Személyügyi és Igazgatási 
Főosztály

Jogi Főosztály

Lippai János 
Mezőgazdasági 
Szakképző Iskola

fenntartó, 
költségvetési 
irányítási jog

Jogi, igazgatási és 
agrárszakképzési 
ügyekért felelős 
helyettes 
államtitkár

Költségvetési és 
Gazdálkodási Főosztály
Jogi Főosztály
Személyügyi és Igazgatási 
Főosztály

Jogi Főosztály

Lipthay Béla 
Mezőgazdasági 
Szakképző Iskola és 
Kollégium

fenntartó, 
költségvetési 
irányítási jog

Jogi, igazgatási és 
agrárszakképzési 
ügyekért felelős 
helyettes 
államtitkár

Költségvetési és 
Gazdálkodási Főosztály
Jogi Főosztály
Személyügyi és Igazgatási 
Főosztály

Jogi Főosztály

Magyar Gyula 
Kertészeti Szakképző 
Iskola

fenntartó, 
költségvetési 
irányítási jog

Jogi, igazgatási és 
agrárszakképzési 
ügyekért felelős 
helyettes 
államtitkár

Költségvetési és 
Gazdálkodási Főosztály
Jogi Főosztály
Személyügyi és Igazgatási 
Főosztály

Jogi Főosztály

Pálóczi Horváth 
István Mezőgazdasági 
Szakképző Iskola és 
Kollégium

fenntartó, 
költségvetési 
irányítási jog

Jogi, igazgatási és 
agrárszakképzési 
ügyekért felelős 
helyettes 
államtitkár

Költségvetési és 
Gazdálkodási Főosztály
Jogi Főosztály
Személyügyi és Igazgatási 
Főosztály

Jogi Főosztály

Pápai Mezőgazdasági 
és Élelmiszeripari 
Szakképző Iskola és 
Kollégium

fenntartó, 
költségvetési 
irányítási jog

Jogi, igazgatási és 
agrárszakképzési 
ügyekért felelős 
helyettes 
államtitkár

Költségvetési és 
Gazdálkodási Főosztály
Jogi Főosztály
Személyügyi és Igazgatási 
Főosztály

Jogi Főosztály

Pesti Barnabás 
Élelmiszeripari 
Szakképző Iskola

fenntartó, 
költségvetési 
irányítási jog

Jogi, igazgatási és 
agrárszakképzési 
ügyekért felelős 
helyettes 
államtitkár

Költségvetési és 
Gazdálkodási Főosztály
Jogi Főosztály
Személyügyi és Igazgatási 
Főosztály

Jogi Főosztály



19982	 H I V ATA L O S 	 É R T E S Í T Ő 	 • 	 2013.	évi	54.	szám	

Háttérintézmény Miniszter hatásköre
Miniszter által 

átruházott hatáskörben 
eljáró állami vezető

Miniszteri hatáskör gyakorlásával 
összefüggésben közreműködő 

szervezeti egység

Szakmai felügyelet 
körébe tartozó ügyekben 

az egységes álláspont 
kialakításáért felelős 

főosztály

Pettkó-Szandtner Tibor 
Lovas Szakképző Iskola 
és Kollégium

fenntartó, 
költségvetési 
irányítási jog

Jogi, igazgatási és 
agrárszakképzési 
ügyekért felelős 
helyettes 
államtitkár

Költségvetési és 
Gazdálkodási Főosztály
Jogi Főosztály
Személyügyi és Igazgatási 
Főosztály

Jogi Főosztály

Serényi Béla 
Mezőgazdasági 
Szakképző Iskola

fenntartó, 
költségvetési 
irányítási jog

Jogi, igazgatási és 
agrárszakképzési 
ügyekért felelős 
helyettes 
államtitkár

Költségvetési és 
Gazdálkodási Főosztály
Jogi Főosztály
Személyügyi és Igazgatási 
Főosztály

Jogi Főosztály

Soós István Borászati 
Szakképző Iskola

fenntartó, 
költségvetési 
irányítási jog

Jogi, igazgatási és 
agrárszakképzési 
ügyekért felelős 
helyettes 
államtitkár

Költségvetési és 
Gazdálkodási Főosztály
Jogi Főosztály
Személyügyi és Igazgatási 
Főosztály

Jogi Főosztály

Széchenyi István 
Mezőgazdasági 
és Élelmiszeripari 
Szakképző Iskola

fenntartó, 
költségvetési 
irányítási jog

Jogi, igazgatási és 
agrárszakképzési 
ügyekért felelős 
helyettes 
államtitkár

Költségvetési és 
Gazdálkodási Főosztály
Jogi Főosztály
Személyügyi és Igazgatási 
Főosztály

Jogi Főosztály

Széchenyi Zsigmond 
Mezőgazdasági 
Szakképző Iskola és 
Kollégium

fenntartó, 
költségvetési 
irányítási jog

Jogi, igazgatási és 
agrárszakképzési 
ügyekért felelős 
helyettes 
államtitkár

Költségvetési és 
Gazdálkodási Főosztály
Jogi Főosztály
Személyügyi és Igazgatási 
Főosztály

Jogi Főosztály

Székács Elemér 
Mezőgazdasági 
és Élelmiszeripari 
Szakképző Iskola és 
Kollégium

fenntartó, 
költségvetési 
irányítási jog

Jogi, igazgatási és 
agrárszakképzési 
ügyekért felelős 
helyettes 
államtitkár

Költségvetési és 
Gazdálkodási Főosztály
Jogi Főosztály
Személyügyi és Igazgatási 
Főosztály

Jogi Főosztály

Szent István 
Mezőgazdasági 
és Élelmiszeripari 
Szakképző Iskola

fenntartó, 
költségvetési 
irányítási jog

Jogi, igazgatási és 
agrárszakképzési 
ügyekért felelős 
helyettes 
államtitkár

Költségvetési és 
Gazdálkodási Főosztály
Jogi Főosztály
Személyügyi és Igazgatási 
Főosztály

Jogi Főosztály

Szepsi Laczkó Máté 
Mezőgazdasági 
és Élelmiszeripari 
Szakképző Iskola

fenntartó, 
költségvetési 
irányítási jog

Jogi, igazgatási és 
agrárszakképzési 
ügyekért felelős 
helyettes 
államtitkár

Költségvetési és 
Gazdálkodási Főosztály
Jogi Főosztály
Személyügyi és Igazgatási 
Főosztály

Jogi Főosztály

Szombathelyi 
Élelmiszeripari és 
Földmérési Szakképző 
Iskola és Kollégium

fenntartó, 
költségvetési 
irányítási jog

Jogi, igazgatási és 
agrárszakképzési 
ügyekért felelős 
helyettes 
államtitkár

Költségvetési és 
Gazdálkodási Főosztály
Jogi Főosztály
Személyügyi és Igazgatási 
Főosztály

Jogi Főosztály



H I V A T A L O S  É R T E S Í T Ő 	 • 	 2013.	évi	54.	szám	 19983

Háttérintézmény Miniszter hatásköre
Miniszter által 

átruházott hatáskörben 
eljáró állami vezető

Miniszteri hatáskör gyakorlásával 
összefüggésben közreműködő 

szervezeti egység

Szakmai felügyelet 
körébe tartozó ügyekben 

az egységes álláspont 
kialakításáért felelős 

főosztály

Tokaji Mezőgazdasági 
Szakképző Iskola és 
Kollégium

fenntartó, 
költségvetési 
irányítási jog

Jogi, igazgatási és 
agrárszakképzési 
ügyekért felelős 
helyettes 
államtitkár

Költségvetési és 
Gazdálkodási Főosztály
Jogi Főosztály
Személyügyi és Igazgatási 
Főosztály

Jogi Főosztály

Toldi Miklós 
Élelmiszeripari 
Szakképző Iskola és 
Kollégium

fenntartó, 
költségvetési 
irányítási jog

Jogi, igazgatási és 
agrárszakképzési 
ügyekért felelős 
helyettes 
államtitkár

Költségvetési és 
Gazdálkodási Főosztály
Jogi Főosztály
Személyügyi és Igazgatási 
Főosztály

Jogi Főosztály

Török János 
Mezőgazdasági 
és Egészségügyi 
Szakképző Iskola

fenntartó, 
költségvetési 
irányítási jog

Jogi, igazgatási és 
agrárszakképzési 
ügyekért felelős 
helyettes 
államtitkár

Költségvetési és 
Gazdálkodási Főosztály
Jogi Főosztály
Személyügyi és Igazgatási 
Főosztály

Jogi Főosztály

Vay Ádám Gimnázium, 
Mezőgazdasági 
Szakképző Iskola és 
Kollégium

fenntartó, 
költségvetési 
irányítási jog

Jogi, igazgatási és 
agrárszakképzési 
ügyekért felelős 
helyettes 
államtitkár

Költségvetési és 
Gazdálkodási Főosztály
Jogi Főosztály
Személyügyi és Igazgatási 
Főosztály

Jogi Főosztály

Veres Péter 
Mezőgazdasági 
és Élelmiszeripari 
Szakképző Iskola

fenntartó, 
költségvetési 
irányítási jog

Jogi, igazgatási és 
agrárszakképzési 
ügyekért felelős 
helyettes 
államtitkár

Költségvetési és 
Gazdálkodási Főosztály
Jogi Főosztály
Személyügyi és Igazgatási 
Főosztály

Jogi Főosztály

Westsik Vilmos 
Élelmiszeripari 
Szakképző Iskola

fenntartó, 
költségvetési 
irányítási jog

Jogi, igazgatási és 
agrárszakképzési 
ügyekért felelős 
helyettes 
államtitkár

Költségvetési és 
Gazdálkodási Főosztály
Jogi Főosztály
Személyügyi és Igazgatási 
Főosztály

Jogi Főosztály

Országos 
Mezőgazdasági 
Könyvtár és 
Dokumentációs 
Központ

költségvetési 
irányítási jog

Jogi, igazgatási és 
agrárszakképzési 
ügyekért felelős 
helyettes 
államtitkár

Költségvetési és 
Gazdálkodási Főosztály
Jogi Főosztály
Személyügyi és Igazgatási 
Főosztály

Jogi Főosztály

Magyar Mezőgazdasági 
Múzeum

költségvetési 
irányítási jog

Jogi, igazgatási és 
agrárszakképzési 
ügyekért felelős 
helyettes 
államtitkár

Költségvetési és 
Gazdálkodási Főosztály
Jogi Főosztály
Személyügyi és Igazgatási 
Főosztály

Jogi Főosztály



19984	 H I V ATA L O S 	 É R T E S Í T Ő 	 • 	 2013.	évi	54.	szám	

Háttérintézmény Miniszter hatásköre
Miniszter által 

átruházott hatáskörben 
eljáró állami vezető

Miniszteri hatáskör gyakorlásával 
összefüggésben közreműködő 

szervezeti egység

Szakmai felügyelet 
körébe tartozó ügyekben 

az egységes álláspont 
kialakításáért felelős 

főosztály

Nemzeti 
Agrár-szaktanácsadási, 
Képzési és 
Vidékfejlesztési Intézet

költségvetési 
irányítási jog

Vidékfejlesztésért 
felelős helyettes 
államtitkár

Vidékfejlesztési Főosztály
Költségvetési és 
Gazdálkodási Főosztály
Jogi Főosztály
Személyügyi és Igazgatási 
Főosztály

Vidékfejlesztési 
Főosztály
A minisztérium által 
fenntartott nevelési-
oktatási intézmények 
vonatkozásában 
a Jogi Főosztály
(az intézményi 
éves beszámolót 
a szakterület szerinti 
illetékes valamennyi 
helyettes államtitkár 
hagyja jóvá)

TIG 
Tartalékgazdálkodási 
Nonprofit Kft.

vagyonkezelés Közigazgatási 
államtitkár

Költségvetési és 
Gazdálkodási Főosztály
Agrárpiaci Főosztály
Mezőgazdasági Főosztály
Személyügyi és Igazgatási 
Főosztály

Személyügyi és 
Igazgatási Főosztály

Hortobágyi 
Halgazdaság Zrt. 

szakmai 
felügyelet

Környezetügyért 
felelős államtitkár

Nemzeti Parki és 
Tájvédelmi Főosztály
Költségvetési és 
Gazdálkodási Főosztály

Nemzeti Parki és 
Tájvédelmi Főosztály

Hortobágyi 
Természetvédelmi 
Génmegőrző Nonprofit 
Kft.

szakmai 
felügyelet

Környezetügyért 
felelős államtitkár

Nemzeti Parki és 
Tájvédelmi Főosztály
Költségvetési és 
Gazdálkodási Főosztály

Nemzeti Parki és 
Tájvédelmi Főosztály

Országos 
Hulladékgazdálkodási 
Ügynökség Nonprofit 
Kft. 

tulajdonosi 
joggyakorlás

Környezetügyért 
felelős államtitkár

Környezeti 
Fejlesztéspolitikai 
Főosztály, Költségvetési 
és Gazdálkodási Főosztály

Környezeti 
Fejlesztéspolitikai 
Főosztály”



H I V A T A L O S  É R T E S Í T Ő 	 • 	 2013.	évi	54.	szám	 19985

A Magyar Bányászati és Földtani Hivatal elnökének 5/2013. (XI. 4.) MBFH utasítása  
a Magyar Bányászati és Földtani Hivatal  Alkalmazásfejlesztési Szabályzatának kiadásáról

A jogalkotásról szóló 2010. évi CXXX. törvény 23. § (4) bekezdés c) pontjában meghatározott hatáskörömben eljárva a következő 
utasítást adom ki.

1. §  A Magyar Bányászati és Földtani Hivatal (a továbbiakban: MBFH) Alkalmazásfejlesztési Szabályzatát (a továbbiakban: 
Szabályzat) az utasítás melléklete1 tartalmazza.

2. §  Az  utasítás hatálya – az  abban foglalt kivételek figyelembevételével – kiterjed az  MBFH és területi szervei, 
a  bányakapitányságok (a továbbiakban együtt: bányafelügyelet) teljes és részmunkaidőben foglalkoztatott, 
valamennyi határozatlan és határozott időre kinevezett köztisztviselőjére és ügykezelőjére, valamint a  munka 
törvénykönyve hatálya alá tartozó munkavállalójára (a továbbiakban együtt: munkatárs).

3. §  Ez az utasítás a közzétételét követő napon lép hatályba.

  Jászai Sándor s. k.,
  elnök

1 A Szabályzatot az MBFH intranet tartalmazza.



A Hivatalos Értesítőt a Szerkesztőbizottság közreműködésével a Közigazgatási és Igazságügyi Minisztérium szerkeszti. 
A szerkesztésért felelős: dr. Borókainé dr. Vajdovits Éva. A szerkesztőség címe: Budapest V., Kossuth tér 2–4.
A Hivatalos Értesítő hiteles tartalma elektronikus dokumentumként a http://magyarkozlony.hu honlapon érhető el. 
Felelős kiadó: dr. Borókainé dr. Vajdovits Éva.
A Hivatalos Értesítő oldalhű másolatát papíron kiadja a Magyar Közlöny Lap- és Könyvkiadó. 
Felelős kiadó: Majláth Zsolt László ügyvezető.


	I.	Utasítások
	A honvédelmi miniszter 70/2013. (XI. 4.) HM utasítása 
a Magyar Honvédség Honvédkórház szervezeti racionalizálásának elrendeléséről szóló 
66/2012. (IX. 14.) HM utasítás módosításáról
	A közigazgatási és igazságügyi miniszter, az emberi erőforrások minisztere és a belügyminiszter 
35/2013. (XI. 4.) KIM–EMMI–BM együttes utasítása 
a Nőkkel Szembeni Erőszakkal Foglalkozó Munkacsoportról
	A vidékfejlesztési miniszter 24/2013. (XI. 4.) VM utasítása 
a Vidékfejlesztési Minisztérium Szervezeti és Működési Szabályzatáról szóló 
12/2013. (VI. 18.) VM utasítás módosításáról
	A Magyar Bányászati és Földtani Hivatal elnökének 5/2013. (XI. 4.) MBFH utasítása 
a Magyar Bányászati és Földtani Hivatal  Alkalmazásfejlesztési Szabályzatának kiadásáról


		2013-11-04T18:22:50+0100
	Budapest
	A digitális aláírás a NetLock Kft. PDF Signo termékével készült.




